
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 61 DEL 22-11-2020 

 

Montefortino,lì 22-11-2020 

 

 

Registro Generale n. 61 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 61 DEL 22-11-2020 

 

Oggetto: T.S.O. 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di novembre,  

 

IL SINDACO CIAFFARONI DOMENICO 

AUTORITA’ SANITARIA LOCALE 

 

VISTA la proposta del Dott. F. A., convalidata dal Dott. C. C., Medico dell’Area Vasta n. 4, 

datata 22 novembre 2020, di sottoporre a trattamento Sanitario obbligatorio in condizioni di 

degenza ospedaliera, il Sig. XXXXXX  XXXXX, nato a XXXXXXX il XXXXXX e 

residente in XXXXXXX in Via XXXXZZZ; affetto da Sindrome Paranoide, meglio 

specificata nella suddetta proposta che viene allegata alla presente ordinanza e ne forma parte 

integrante e sostanziale della stessa; 

 

PRESO ATTO che dalla proposta di trattamento sanitario obbligatorio si rileva: 

a) Che si è in presenza di una persona affetta da alterazioni psichiche tali da richiedere 

urgenti interventi terapeutici in condizione di degenza ospedaliera; 

b) Che gli interventi di cui al punto a) non vengono accettati dall’infermo; 

c) Che non vi sono condizioni e circostanze tali da consentire di adottare tempestive ed 

idonee misure sanitarie extraospedaliere; 

RITENUTA sufficiente documentata la proposta di T.S.O. e di dover pertanto disporre 

l’immediato ricovero ospedaliero dell’infermo; 



Ordinanza n.61 del 22-11-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

 

CONSIDRATO che il Medico dell’Area Vasta n. 4 di Fermo ha proposto il luogo di ricovero 

dell’ammalato; 

VISTI gli articoli 1, 2,e 3 della LEGGE N. 180 del 13.05 1978 
 

VISTI gli articoli 33 e 34 della LEGGE N. 833 del 27.12.1978; 
 

 

O R D I N A 

 

Che l’infermo XXXXXX XXXXXXX venga sottoposto a trattamento sanitario obbligatorio 

in regime di degenza ospedaliera presso l’ospedale di FERMO; 

 

D I S P O N E 

 

 Che la Stazione Carabinieri di Amandola assista, nei limiti di sua competenza di legge, 

l’Area Vasta n. 4 di Fermo, affinché quest’ultima dia completa esecuzione alla presente 

ordinanza; 

 Che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 della legge 13.05.1978 n. 180 la presente 

Ordinanza, corredata dalla proposta medica convalidata richiamata in premessa, venga 

notificata al Giudice tutelare del tribunale di Ascoli Piceno entro 48 ore dal ricovero; 

 Che la presente Ordinanza venga altresì notificata all’area Vasta n 4 di Fermo nella 

persona del Direttore Sanitario del Presidio Ospedaliero di Fermo; 

 

Il provvedimento va notificato al destinatario o se individuato al curatore, essendo residente in 

Amandola necessita anche la trasmissione al Sindaco ove risiede. 

 

A V V E R T E N Z A 

 

Avverso la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse può proporre, nei modi e termini 

di legge, ricorso al T.A.R. MARCHE.Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 



Ordinanza n.61 del 22-11-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 22-11-2020    al 07-12-2020 

Lì  22-11-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 22-11-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


